
1  

 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado 

“82° C. D. – S. M. D’Acquisto” 

Via Lazio, 20 - 80145 NAPOLI tel.081/7540369 fax 081/7548220 

Email naic81500p@istruzione.it 

Codice MPI NAIC81500P – CF. 80034380636 

Sito Web:  www.ic82dacquistonapoli.edu.it 
 
 

 

 
 
 

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 
All’Albo online / Al sito web istituzionale / Agli atti 

 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-462 “Apprendiamo in socialità” 

CUP: F64C22000760001 

 
Provvedimento della Dirigente Scolastica di formale assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale 

E.F. 2022 dei finanziamenti di cui al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-462, 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTA la nota MI, prot. n. AOODGABMI-53714 del 21/06/2022, di autorizzazione del progetto e relativa 

assunzione dell’impegno di spesa, definite daL codicE progetto: 

 

• 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-462 “APPRENDIAMO IN SOCIALITA’ ” PARI A € 39.774,00 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato» 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa» 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 

19/04/2017, n. 56 e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14/06/2019, n. 55 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti 

http://www.ic82dacquistonapoli.edu.it/




2  

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo» 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020 

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione degli acquisti oggetto 

di finanziamento 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario e aggiuntivo con 

l’obiettivo di garantire l’efficacia del servizio scolastico nel rispetto dei protocolli di sicurezza adottati dagli 

organi competenti 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2022, 

sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto contraddistinto dal codice identificativo; 

onde consentire lo svolgimento delle attività connesse 

 
DECRETA 

1. la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’EF 2022 dei finanziamenti 

concernenti i seguenti progetti: 

SOTTAZIONE PROGETTO IMPORTO AURORIZZATO CODICE CUP 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-
462 “Apprendiamo in 
socialità” 

€ 39.774,00 F64C22000760001 

 

 
2. I finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – Modello A – aggregato 03 “Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 - 

aggregato); 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

operativo complementare competenze e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2022” c.s.: 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

02 02 03 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 

Stato -”10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-462 

“Apprendiamo in socialità 

39.774,00 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, venga istituito nell’ambito dei Progetti P02 “in ambito 

umanistico e sociale, le seguenti progettualità: 

 
USCITE – PROGETTO P14  

 
3. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale ed i correlati atti contabili relativi ai progetti: 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 

28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

 
Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

https://www.ic82dacquistonapoli.edu.it nell’apposita sezione PON FSE per la massima diffusione. 

ILDIRIGENTE COLASTICO 

       Carmela Musello 

Documento firmato digitalmente 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO IMPORTO 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-462  “Apprendiamo in socialità” € 39.774,00 

 
 
 
 
 
 


